
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 
СЕЛА  МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ 
БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ 

_____________________________________________________________________________ 
 

 
ПРИКАЗ 

 
26.02.2024г.                                    с. Михайловское                                 № __________ 

 

 
Об организации и проведении мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ СОШ 
№32 с.Михайловского имени Бершанской Е.Д. в форме всероссийских проверочных работ в 2024 
году. 
  

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
23.12.2022г. №1282  «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 
всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 25.03.2020 г. №1163 «Об утверждении регламента 
организации и проведения всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 
Краснодарского края», в целях получения объективной информации о степени соответствия 
образовательных результатов обучающихся требованиям, предъявляемым федеральными 
государственными образовательными стандартами начального общего, основного общего 
образования, необходимой для определения эффективности управления качеством образования в 
части качества подготовки 
обучающихся и в целях организации и проведения всероссийских проверочных работ далее – ВПР в 
МБОУ СОШ №32 с. Михайловского имени Бершанской Е.Д. 

  
  
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4,5, 6, 7, 8,11 классов. 
2. Утвердить график проведения МБОУ СОШ №32 с. Михайловского МО Северский район 

имени Бершанской Е.Д. (приложение 1). 
3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение ВПР в 

МБОУ СОШ №32 с. Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д. заместителя 
директора по учебно-воспитательной работе (УМР) Загребельную Н.В. 

4. Школьному координатору Загребельной Н.В.: 
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 

2023 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 
4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества 

образования (ФИС ОКО), при необходимости, организовать получение и тиражирование материалов 
для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

31.03.2025 02:56 (МСК)



4.4. В день проведения ВПР, при необходимости, передать КИМ ВПР, коды участников и 
протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 
проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 
4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения 

работы и следующего дня по соответствующему предмету. 
5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 
Организаторам проведения в аудитории: 
5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 
5.2. В день проведения ВПР, при необходимости: 
– получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 
– выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 
5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 
5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 
5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору. 
6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР. Организаторам вне 

аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР. 
7. Организовать присутствие общественных наблюдателей: Вронская Ю.А., Колесникова И.С. в 

МБОУ СОШ №32 с. Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д. в день проведения 
ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Искяндарову Д.В. 
и Меденцева Е.Е. Техническим специалистам оказывать профильную помощь школьному 
координатору во время организации и проведения ВПР. 

9. Назначить организаторами по проведению ВПР педагогов-предметников согласно 
приложению 2. 

10. Назначить экспертов по проверке ВПР. Экспертам по проверке осуществить проверку 
ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 
работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за 
ним дня. 

11.Использовать ВПР как форму промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных 
работ. Темы по учебным предметам укомплектовать (избегая дублирования запланированных 
контрольных работ).  

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
  

 
Директор  МБОУ СОШ №32                                          Л.А. Комкова 
с. Михайловского МО Северский район 
имени Бершанской Е.Д. 

 
 
 

С приказом ознакомлен (а): 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 1  

к приказу № ___ от __________ 
 
 

График проведения всероссийских проверочных работ в 
МБОУ СОШ №32 в 2024 году с. Михайловского МО Северский район  

имени Бершанской Е.Д. 
 
 

Класс Дата Предмет 

4 

23.04.2024(1 часть) 
24.04.2024(2 часть) 

Русский язык  

16.04.2024 Математика  

02.05.2024 Окружающий мир  

5 

09.04.2024 История  

11.04.2024 Биология  

16.04.2024 Русский язык 

24.04.2024 Математика 

6 

06.05.2024 Естественно-научный предмет 1 

25.04. 2024 Общественно-научный предмет 2 

23.04.2024 Математика 

17.04.2024 Русский язык 

7 

17.04.2024 Русский язык 

24.04.2024 Математика 

20.03.2024 Естественно-научный предмет 1 

02.04.2024 Общественно-научный предмет 2 

8 

06.05.2024 Естественно-научный предмет 1 

04.04.2024 – 
08.04.2024 

Обществознание (коп. ф.) 

15.04.2024 Общественно-научный предмет 2 

17.04.2024 Русский язык 

25.04.2024 Математика 

11 
12.03.2024 Биология 

14.03.2024 География 
 

 



Приложение 2  
к приказу № ___ от __________ 

 
 

Список учителей предметников (организаторов) участвующих в  
проведении всероссийских проверочных работ в 

МБОУ СОШ №32 в 2024 году с. Михайловского МО Северский район  
имени Бершанской Е.Д. 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. учителя -предметника  Преподаваемый предмет 

1 Болотова Наталья Сергеевна Начальные классы 

2 Лынник Людмила Юрьевна Начальные классы 

3 Белоусова Екатерина Михайловна Начальные классы 

4 Загребельная Наталья Владимировна Начальные классы 

5 Пирог Нина Викторовна Учитель русского языка и 
литературы 

6 Шаталова Галина Сергеевна Учитель географии 

7 Меденцев Евгений Евгеньевич Учитель английского языка 

8 Щербач Лариса Андреевна Учитель биологии 

9 Хлопчик Анна Николаевна Учитель русского языка и 
литературы 

10 Хлопчик Илья Александрович Учитель истории 

11 Искяндарова Динара Вагифовна Учитель математики 

 


